РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ДАЛЬНЕЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н ИЕ
 30.06.2022											   № 47
п.Дальний

[bookmark: _GoBack]О размерах денежного вознаграждения
Главы сельсовета и должностных окладов
муниципальных служащих Администрации
Дальнего  сельсовета Рубцовского района
Алтайского края

	На основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Алтайского края от 24.06.2022 № 221,  Устава муниципального образования Дальний  сельсовет Рубцовского района Алтайского края Дальнее сельское Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Утвердить размеры денежного вознаграждения Главы сельсовета и должностных окладов муниципальных служащих Администрации Дальнего  сельсовета Рубцовского района Алтайского края с 01.06.2022 года (прилагается).
1. Решение от 27.05.2021 г № 9 «О размерах денежного вознаграждения Главы сельсовета и должностных окладов муниципальных служащих Администрации Дальнего сельсовета Рубцовского района Алтайского края» считать утратившим силу.
1.  Настоящее Решение вступает в силу с 01.06.2022 года.
1.  Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава сельсовета									В.А. Кляин

Приложение
к Решению Дальнего сельского Собрания депутатов от  30.06.2022 № 47

Размеры вознаграждения Главы сельсовета и должностных окладов
муниципальных служащих Администрации Дальнего сельсовета Рубцовского района Алтайского края  с 01.06.2022 г

	Наименование должности
	Предельный размер должностного оклада

	Выборные муниципальные должности

	Глава сельсовета
	20676,0

	Предельный фонд оплаты труда, количество денежных вознаграждений в расчете на год
	17,8

	Должности муниципальной службы

	Старшая должность муниципальной службы

	Секретарь Администрации сельсовета
	4349,0

	Предельный фонд оплаты труда, количество денежных вознаграждений в расчете на год
	56,4